



Marsvej 5, 7430 Ikast

Årsrapport
1. maj 2016 – 30. april 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 3. juli 2017



Dirigent

CVR-nr. 32 94 20 91
Årsrapporten indeholder 12 sider

INDHOLD

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Selskabsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	12

SELSKABSOPLYSNINGER

Thygesen & Birk Fabrics A/S

Marsvej 5
7430 Ikast

Telefon: 96 60 43 00
CVR-nr.: 32 94 20 91
Stiftet: 31.05.2010
Hjemsted: Ikast-Brande Kommune
Regnskabsår: 1. maj – 30. april

Ejerforhold

Thygesen Textile Solutions A/S, Navervej 16, 7430 Ikast	50%
Birk Jersey of Denmark A/S, Marsvej 5, 7430 Ikast	50%

Bestyrelse

Dion Eriksen
Jørgen Bech Madsen
Jens Møller

Direktion

Jens Møller

Revisor

Ernst & Young
Godkendt Revisionspartnerselskab
Værkmestergade 25
8000 Århus C

Generalforsamling

Ordinær generalforsamling afholdes den 3. juli 2017.

LEDELSESBERETNING

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet er produktion og salg af strikkede metervarer.

Produktionen finder sted på selskabets domicil i Ikast og i selskabets datterselskab i Lodz, Polen.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør 3.129 tkr.

Der forventes en indtjeningsfremgang i det kommende regnskabsår.

Selskabet har en tilfredsstillende ordrebeholdning ved regnskabsårets udgang.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Selskabet er pr. d. 1. maj 2017 ejet 100% af Birk Jersey of Denmark A/S, idet Thygesen Textile Solutions A/S pr. denne dato har solgt sin ejerandel på 50% af aktierne til Birk Jersey of Denmark.

I fortsættelse heraf er det besluttet at nedsætte selskabskapitalen fra 12.500 tkr. til 7.500 tkr. ved en kapitalnedsættelse på 5.000 tkr. til kurs 100. Kapitalnedsættelsen gennemføres i forbindelse med afholdelse af ordinær generalforsamling, og beløbet på 5.000 tkr. udbetales til aktionæren.

Der er efter regnskabsårets udløb ikke herudover indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Indledning

Årsrapporten for Thygesen & Birk Fabrics A/S for regnskabsåret 1. maj 2016 – 30. april 2017 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder.

Selskabet har med virkning fra 1. maj 2016 implementeret lov nr. 738 af 1. juni 2015. Dette medfører følgende ændringer til indregning og måling for årlig revurdering af restværdier på anlægsaktiver.

Der skal fremover foretages årlig revurdering af restværdier på anlægsaktiver. Selskabet har ingen væsentlige restværdier på anlægsaktiver. Ændringen foretages derfor i henhold til overgangsbekendtgørelsens § 4^[1] alene med fremadrettet virkning som en ændring af regnskabsmæssigt skøn og har ingen effekt for egenkapitalen.

Ændringen har ikke nogen beløbsmæssig effekt for resultatopgørelsen eller balancen for 2016/17 eller for sammenligningstallene.

Bortset fra ovenstående samt nye og ændrede præsentations- og oplysningskrav som følge af lov nr. 738 af 1. juni 2015 er årsregnskabet aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Selskabet indgår i koncernregnskabet for modervirksomheden Thygesen Textile Solutions A/S.

Koncernregnskab

Med henvisning til årsregnskabslovens § 112 er der ikke udarbejdet koncernregnskab for 2016/17, idet Thygesen & Birk Fabrics A/S indgår i det overliggende koncernregnskab for moderselskabet Thygesen Textile Solutions A/S.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Omsætning af handelsvarer og egenproduktion indregnes i resultatopgørelsen, når levering og risikoovergang til køber har fundet sted, og hvis indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget. Afgivne rabatter modregnes i omsætningen, idet de anses for handelsrabatter.

Ændring i lagre af varer under fremstilling og færdigvarer

Ændring i lagre af færdigvarer og varer under fremstilling indeholder årets ændring i beholdningen af færdigvarer og varer under fremstilling.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder årets afholdte omkostninger af primær karakter i forhold til hovedformålet.

Bruttofortjeneste

Nettoomsætning, vareforbrug og andre eksterne omkostninger er med henvisning til årsregnskabslovens §32 sammendraget til en regnskabspost benævnt Bruttofortjeneste.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder lønninger, vederlag, pensioner og øvrige personaleomkostninger til selskabets/koncernens ansatte, herunder direktion.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renter, kursgevinster og –tab vedrørende værdipapirer, gæld og transaktioner i fremmed valuta, amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser.

Skat af årets resultat

Selskabet er omfattet af de danske regler om tvungen sambeskatning af danske selskaber. Datterselskaber indgår i sambeskatningen fra det tidspunkt, hvor de indgår i konsolideringen i koncernregnskabet, og frem til det tidspunkt, hvor de udgår fra konsolideringen.

Administrationsselskabet for sambeskatningen afregner som følge heraf alle betalinger af selskabsskat med skattemyndighederne.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager selskaber med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra selskaber, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

Årets skat, der består af årets sambeskatningsbidrag og ændring i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Driftsmateriel og inventar måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Der foretages lineære afskrivninger, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Indretning af lejede lokaler	1 - 3 år
Tekniske anlæg og maskiner	6 år
Driftsmateriel og inventar	3 - 5 år

Restværdi og levetid revurderes årligt.

Afskrivninger indregnes i resultatopgørelsen under af- og nedskrivninger.

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse, ud over det som udtrykkes ved afskrivning. Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

^[1] Bekendtgørelse om overgangsbestemmelser ved anvendelse af visse bestemmelser i årsregnskabsloven, som disse er

ændret ved lov nr. 738 af 15. juni 2015 om ændring af årsregnskabsloven og forskellige andre love.

Fortjeneste og tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgsprisen med fradrag af salgskostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter eller andre driftsomsomkostninger.

Leasingkontrakter

Leasingkontrakter vedrørende anlægsaktiver, hvor selskabet har alle væsentlige risici og fordele forbundet med ejendomsretten (finansiel leasing), indregnes i balancen som aktiver. Aktiverne måles ved første indregning til opgjort kostpris, svarende til dagsværdien eller (hvis lavere) til nutidsværdien af de fremtidige leasingydelse. Ved beregning af nutidsværdien anvendes leasingaftalens interne rentefod eller den alternative lånerente som diskonteringsfaktor. Finansielt leasede aktiver afskrives som øvrige tilsvarende anlægsaktiver.

Den kapitaliserede restleasingforpligtelse indregnes i balancen som en gældsforpligtelse, og leasingydelsens rentedel indregnes over kontraktens løbetid i resultatopgørelsen.

Alle øvrige leasingkontrakter betragtes som operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing og øvrige lejeaftaler indregnes i resultatopgørelsen over kontraktens løbetid. Selskabets samlede forpligtelse vedrørende operationelle leasing- og lejeaftaler oplyses under eventualposter m.v.

Finansielle anlægsaktiver

Kapitalandele i dattervirksomheder måles efter den indre værdis metode til den forholdsmæssigt ejede andel af virksomhedernes egenkapital med fradrag for urealiseret koncernintern fortjeneste.

Kapitalandele i dattervirksomheder med regnskabsmæssig negativ indre værdi måles til 0 kr., og et eventuelt tilgodehavende hos disse virksomheder nedskrives i det omfang, tilgodehavendet er uerholdeligt. I det omfang modervirksomheden har en retlig eller faktisk forpligtelse til at dække en underbalance, der overstiger tilgodehavendet, indregnes det resterende beløb under hensatte forpligtelser.

Børsnoterede værdipapirer og andre værdipapirer, indregnet under finansielle anlægsaktiver, måles til dagsværdi på balancedagen eller kostpris, hvor dagsværdi ikke kan opgøres.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealisationsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi.

Kostpris for råvarer og hjælpematerialer omfatter anskaffelsespris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Kostpris for fremstillede færdigvarer og varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpematerialer, direkte løn samt direkte og indirekte produktionsomkostninger.

Nettorealisationsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektivisere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris. Der nedskrives til imødegåelse af forventede tab.

Egenkapital – udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling. Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Selskabsskat og udskudt skat

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i særskilt post i balancen.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds-metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettigede skattemæssige underskud, indregnes under andre langfristede aktiver med den værdi, hvortil de forventes at blive anvendt, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed. Eventuelle udskudte nettoaktiver måles til nettorealisationsværdi.

Der foretages regulering af udskudt skat vedrørende foretagne eliminerings af urealiserede koncerninterne avancer og tab.

Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser, som omfatter gæld til kreditinstitutter, leverandørgæld og gæld til tilknyttede virksomheder indregnes ved lånoptagelse til kostpris, svarende til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris. I finansielle forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse på finansielle leasingkontrakter. Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealisationsværdi.

Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

RESULTATOPGØRELSE FOR ÅRET 1/5 2016 - 30/4 2017

<u>Note</u>	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
Bruttofortjeneste	17.937.128	21.274.602
Andre driftsindtægter	724.766	752.916
Andre driftsomkostninger	0	-226.756
1 Personaleomkostninger	-12.454.396	-12.811.978
Afskrivninger	-2.319.101	-2.634.029
Primært resultat	3.888.397	6.354.755
Resultat efter skat i dattervirksomheder	282.289	335.295
2 Finansielle indtægter	204.941	206.420
3 Finansielle omkostninger	-432.495	-521.658
Resultat før skat af ordinær drift	3.943.132	6.374.812
4 Årets skat	-814.039	-1.297.596
Årets resultat	3.129.093	5.077.216
Forslag til resultatdisponering		
Foreslået udbytte	5.000.000	4.000.000
Overført til reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	99.124	302.164
Overført resultat	-1.970.031	775.052
	3.129.093	5.077.216

BALANCE PR. 30. APRIL 2017

<u>Note</u>	<u>30/4 2017</u>	<u>30/4 2016</u>
AKTIVER		
Anlægsaktiver		
5 Materielle anlægsaktiver		
Indretning lejede lokaler	131.971	243.563
Tekniske anlæg og maskiner	8.973.275	7.272.199
Driftsmateriel og inventar	755.907	944.821
Forudbetaling for materielle anlæg	668.998	0
	<u>10.530.151</u>	<u>8.460.583</u>
Finansielle anlægsaktiver		
6 Kapitalandele i dattervirksomheder	710.718	408.964
Deposita mv.	247.500	247.500
	<u>958.218</u>	<u>656.464</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>11.488.369</u>	<u>9.117.047</u>
Omsætningsaktiver		
Varebeholdninger		
Råvarer og hjælpematerialer	6.999.031	6.468.985
Varer under fremstilling	2.809.532	2.431.337
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	3.609.812	2.356.382
	<u>13.418.375</u>	<u>11.256.704</u>
Tilgodehavender		
8 Tilgodehavender fra salg	11.917.335	15.257.911
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	43.935	627.104
4 Udskudt skatteaktiv	29.494	41.804
Andre tilgodehavender	45.617	182.454
Forudbetalinger	73.268	61.519
Periodeafgrænsningsposter	107.738	70.791
	<u>12.217.387</u>	<u>16.241.583</u>
8 Likvide beholdninger	2.881.449	4.213.200
Omsætningsaktiver i alt	<u>28.517.211</u>	<u>31.711.487</u>
AKTIVER I ALT	<u>40.005.580</u>	<u>40.828.534</u>

BALANCE PR. 30. APRIL 2017

<u>Note</u>	<u>30/4 2017</u>	<u>30/4 2016</u>
PASSIVER		
7 Egenkapital		
Selskabskapital	12.500.000	12.500.000
Overført resultat	30.171	1.980.736
Nettoopskrivningsreserve	401.288	302.164
Foreslået udbytte	5.000.000	4.000.000
Egenkapital i alt	17.931.459	18.782.900
Hensatte forpligtelser		
4 Udskudt skat	0	0
Hensatte forpligtelser i alt	0	0
Gældsforpligtelser		
Langfristede gældsforpligtelser		
Leasinggæld	5.300.494	4.650.349
	5.300.494	4.650.349
Kortfristede gældsforpligtelser		
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	1.483.024	1.122.201
Kreditinstitutter	9.754.707	10.150.338
Leverandørgæld	2.882.342	2.157.285
Gæld til tilknyttede virksomheder	327.839	366.778
Skyldig sambeskatningsbidrag	801.728	1.502.799
Andre gældsforpligtelser	1.523.987	2.095.884
	16.773.627	17.395.285
Gældsforpligtelser i alt	22.074.121	22.045.634
PASSIVER I ALT	40.005.580	40.828.534
8 Eventualforpligtelser og sikkerhedsstillelser		

NOTER TIL ÅRSREGNSKAB

	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>			
1 Personalemkostninger					
Løn og gager	11.017.500	11.480.395			
Personalemkostninger m.v.	291.632	224.646			
Pensioner	908.461	813.109			
Sociale ydelser	236.803	293.828			
	<u>12.454.396</u>	<u>12.811.978</u>			
Gennemsnitligt antal beskæftigede	<u>25</u>	<u>25</u>			
2 Finansielle indtægter					
Renteindtægter m.v.	0	0			
Renter tilknyttede virksomheder	17.351	22.449			
Kursregulering m.v.	187.590	183.971			
	<u>204.941</u>	<u>206.420</u>			
3 Finansielle omkostninger					
Renteomkostninger m.v.	290.393	286.980			
Kursregulering m.v.	142.102	234.678			
	<u>432.495</u>	<u>521.658</u>			
4 Årets skat					
Skat af årets skattepligtige indkomst	801.728	1.502.799			
Regulering udskudt skat	12.311	-194.767			
Effekt af ændret skattesats	0	-10.436			
	<u>814.039</u>	<u>1.297.596</u>			
5 Materielle anlægsaktiver					
	Indretning lejede lokaler	Tekniske anlæg og maskiner	Driftsmateriel og inventar	Forud- betaling for anlæg	I alt
Kostpris 1. maj	718.142	14.195.866	1.287.282	0	16.201.290
Årets tilgang	15.639	3.704.031	0	668.998	4.388.668
Årets afgang	0	-205.000	-74.999	0	-279.999
Kostpris 30. april	<u>733.781</u>	<u>17.694.897</u>	<u>1.212.283</u>	<u>668.998</u>	<u>20.309.959</u>
Afskrivninger 1. maj	-474.579	-6.923.667	-342.461	0	-7.740.707
Årets afskrivninger	-127.231	-2.002.955	-188.915	0	-2.319.101
Afhændede aktiver	0	205.000	75.000	0	280.000
Afskrivninger 30. april	<u>-601.810</u>	<u>-8.721.622</u>	<u>-456.376</u>	<u>0</u>	<u>-9.779.808</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. april	<u>131.971</u>	<u>8.973.275</u>	<u>755.907</u>	<u>668.998</u>	<u>10.530.151</u>
Heraf finansielt leasede aktiver		<u>6.424.517</u>	<u>308.255</u>		<u>6.732.772</u>

NOTER TIL ÅRSREGNSKAB

	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>		
6 Kapitalandele i dattervirksomheder				
Kostpris 1. maj	106.800	106.800		
Årets til/afgang	0	0		
Kostpris 30.april	<u>106.800</u>	<u>106.800</u>		
Værdiregulering 1. maj	302.164	-12.840		
Valutakursregulering	19.465	-20.291		
Årets resultat efter skat	<u>282.289</u>	<u>335.295</u>		
Værdiregulering 30. april	<u>603.918</u>	<u>302.164</u>		
Regnskabsmæssig værdi 30. april	<u><u>710.718</u></u>	<u><u>408.964</u></u>		
Navn	Ejer- andel	Selskabs- kapital	Egen- kapital	Resultat efter skat
		kr.	kr.	kr.
Thygesen Fabrics Spolka z o.o., Polen	100%	88.100	<u>710.718</u>	<u>282.289</u>
7 Egenkapital				
Selskabskapital				
Aktiekapital 1 maj			<u>12.500.000</u>	12.500.000
Aktiekapital 30. april			<u>12.500.000</u>	<u>12.500.000</u>
Overført resultat				
Overført resultat 1. maj			1.980.736	1.225.976
Overført af årets resultat			-1.870.907	1.077.216
Overført til nettoopskrivningsreserve			-99.124	-302.164
Valutakursreguleringer			19.466	-20.292
Overført resultat 30. april			<u>30.171</u>	<u>1.980.736</u>
Nettoopskrivningsreserve				
Nettoopskrivningsreserve 1. maj			302.164	0
Overført af årets resultat			99.124	302.164
Nettoopskrivningsreserve 30. april			<u>401.288</u>	<u>302.164</u>
Foreslået udbytte				
Foreslået udbytte 1. maj			4.000.000	3.500.000
Udbetalt udbytte			-4.000.000	-3.500.000
Hensat til foreslået udbytte			5.000.000	4.000.000
Foreslået udbytte 30. april			<u>5.000.000</u>	<u>4.000.000</u>
Egenkapital i alt			<u><u>17.931.459</u></u>	<u><u>18.782.900</u></u>
Aktiekapitalen er fordelt således:				
A-aktier, 6.249 stk. á 1.000 kr.			6.249.000	6.249.000
B-aktier, 6.251 stk. á 1.000 kr.			6.251.000	6.251.000
			<u>12.500.000</u>	<u>12.500.000</u>

8 Eventualforpligtelser og sikkerhedsstillelser

Selskabet indgår i sambeskatning med Thygesen Textile Group A/S.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk for danske selskabsskatter og moms m.v. inden for sambeskatningskredsen.

Selskabet har indgået operationelle leasingforpligtelser med en samlet forpligtelse på 134 tkr., hvoraf 46 tkr. vedrører det kommende regnskabsår.

Der er indgået huslejeaftaler med en samlet forpligtelse på 2.058 tkr., hvoraf 865 tkr. vedrører det kommende regnskabsår.

Selskabet har stillet bankgaranti for lejeforpligtelser i datterselskab på 529 tkr.

Der er stillet virksomhedspant for et beløb på 5.000 tkr.

Virksomhedens tilgodehavender fra salg er stillet til sikkerhed for factoringaftale. Dernæst indestår 2.866 tkr. af selskabets likvide beholdninger på en deponeringskonto til sikkerhed for factoringaftale.

Til sikkerhed for mellemværende med kreditinstitutter på 2.237 tkr. er der tinglyst ejerpantebrev i driftsinventar og driftsmateriel med 8.100 tkr. Driftsinventar og driftsmateriel er indregnet med 7.788 tkr. i årsrapporten.

Selskabet indgår i koncernregnskabet for moderselskabet Thygesen Textile Solutions A/S.